
 
 

SEDE BOLOGNA 

 

 

 

 

 
 

BANDO N. BR IMM04/2024/BO  

Prot. 421748 del 05.11.2024 

 

PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 BORSA DI RICERCA PER 

LAUREATI PER RICERCHE NEL CAMPO DELL’AREA SCIENTIFICA “SCIENZE FISICHE” 

NELL’AMBITO DEL PROGETTO PR-FESR EMILIA ROMAGNA “SOLAR HYDROGEN VIA 

INTEGRATION OF ENERGY CONVERSION TECHNOLOGIES – SHINE” DA USUFRUIRSI 

PRESSO LA SEDE SECONDARIA DI BOLOGNA DELL’ISTITUTO PER LA 

MICROELETTRONICA E MICROSISTEMI DEL CNR - CUP J47G22000790003 

 

 

PROVVEDIMENTO DI NOMINA COMMISSIONE 

IL DIRETTORE 

 

• Visto il disciplinare approvato dal Consiglio di amministrazione con delibera n. 375/2022 in 

data 21 dicembre 2022, successivamente rettificato con nota del Direttore generale prot. 

AMMCNT-CNR n. 0046397 del 16 febbraio 2023; 

• Vista la circolare CNR n. 19/2023 relativa alle istruzioni operative in esecuzione alla 

deliberazione su citata 

• Visto l'avviso di selezione N. BR IMM04/2024/BO Prot. 419526 del 04/11/2024 pubblicato 

sul sito internet dell'URP CNR; 

• Vista la pubblicazione nella G.U. n. 92 del 19/11/2024; 

• Visto il Provvedimento n. 09 prot. n. 0025687 del 26/01/2024 che decreta la nomina del Dr. 

Vittorio Morandi a Direttore dell'Istituto per lo Studio dei Materiali Nanostrutturati (ISMN), 

di Montelibretti (Roma)" con decorrenza 1° febbraio 2024; 

• Visto il provvedimento ISMN n. 163/24 prot. 509558 del 30/12/2024 relativo alle nomine 

degli utenti abilitati alla gestione delle presenze sulle piattaforme ePAS e Attestati, che è parte 

integrante del presente provvedimento; 

• Visto il Provvedimento n. 04 prot. 0003659 del 08/01/2025 della Presidente CNR che dispone 

il trasferimento alla sede di Bologna dell’Istituto per lo Studio dei Materiali Nanostrutturati 

(ISMN) dei locali, delle attrezzature e del personale appartenente alla ex sede secondaria di 

Bologna dell’IMM; 

• Vista la comunicazione Prot. 10726 in data 15.01.2024 che attesta che tutte le attività 

concorsuali relative al BANDO BR IMM04/2024/BO saranno gestite esclusivamente 

dall'Istituto per lo Studio dei Materiali Nanostrutturati; la sede di lavoro relativa al BANDO 

BR IMM04/2024/BO sarà la sede di Bologna dell’Istituto per lo Studio dei Materiali 

Nanostrutturati; tutto quanto altro previsto dal BANDO BR IMM04/2024/BO risulta 

confermato ed invariato. 

• Considerato che sono scaduti i termini per la presentazione delle domande e che ai sensi 

dell'art. 6 dell'avviso di selezione suddetto occorre procedere alla costituzione della 

Commissione esaminatrice della selezione suddetta; 

 



 
 

SEDE BOLOGNA 

 

 

 

 

DISPONE 

 

La Commissione giudicatrice della selezione pubblica, per il conferimento di n. 1 borsa di ricerca per 

laureati della durata di 11 mesi da usufruirsi presso la sede di Bologna dell’Istituto per lo Studio dei 

materiali Nanostrutturati, composta da tre membri effettivi e un supplente, è la seguente: 

 

membri effettivi 

 

Dott.ssa Fabiola Liscio 

Ricercatrice, CNR-ISMN 

Bologna 

 

Dott. Raffaello Mazzaro 

Ricercatore T.D.  

Dipartimento di Fisica e Astronomia 

Università degli Studi di Bologna 

 

Dott.ssa Giulia Lorusso 

Ricercatrice, CNR-ISMN  

Bologna 

 

membri supplenti 

 

Dott. Roberto Balboni 

Ricercatore CNR-ISMN  

Bologna 

 

Dott. Marco Pieruccini 

Ricercatore CNR-ISMN  

Bologna 

 

 

Le funzioni di Segretario saranno svolte dalla Sig.ra Giorgia Giovannini CTER IV livello in servizio 

presso ISMN Bologna. 

La prima riunione per l’esame dei titoli è convocata per il giorno 22 gennaio 2025 alle ore 10.00 in 

modalità telematica. Il link della riunione sarà comunicato via mail il giorno prima. 

 

 

  Il Direttore 

 

         Dott. Vittorio Morandi 
 


		2025-01-17T00:40:22+0100
	Vittorio Morandi




